
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
 

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
NUMERO 30 del 29-03-2017

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE LOCALI ADIBITI AD ABITAZIONE CUSTODI ALL'INTERNO
DELLA SCUOLA PRIMARIA GIANNI RODARI E ISTITUTO COMPRENSIVO GIANCARLO
SIANI - ATTO DI INDIRIZZO
 
L'anno duemiladiciassette addi' ventinove del mese di Marzo, alle ore 13:30, nell'Ufficio del Sindaco si
è riunita la Giunta Comunale.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all'appello risultano presenti:
 

 
COGNOME E NOME

 
CARICA

 
PRESENTI

 
ASSENTI

 
PUNZO MARIA ROSARIA

 
Sindaco

 
X

 

 
MASTRANTUONO FRANCESCO

 
Vice Sindaco

 
X

 

 
CICCARELLI ROCCO

 
Assessore

 
X

 

 
DI MARINO GIOSUE'

 
Assessore

 
X

 

 
GRANATA LOREDANA

 
Assessore

 
X

 

 
GUARINO FRANCESCO

 
Assessore

 
X

 

 
NAPOLANO SUSI

 
Assessore

 
X

 

 
TAGLIALATELA CATERINA

 
Assessore

 
X

 

 
PRESENTI - ASSENTI

 
 
 

 
8

 
0

 
Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.
a del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) il Segretario Generale, Dr. Michele Ronza.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la
discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

1/5



 
L’assessore delegato Giosuè Di Marino sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:
 
 
 
OGGETTO: Assegnazione locali adibiti ad abitazione custodi all’interno della scuola primaria Gianni
Rodari e Istituto comprensivo Giancarlo Siani - Atto di Indirizzo.
 
 
 PREMESSO CHE

·         All’interno della scuola primaria “Gianni Rodari” di Via della Libertà e dell’Istituto Comprensivo
“Giancarlo Siani” di Via Giancarlo Siani esistono locali adibiti ad abitazione dei custodi;
·       A seguito del pensionamento dei custodi i locali di cui sopra sono ritornati nella disponibilità
dell’Amministrazione Comunale, rappresentando una risposta alla richiesta di nuovi spazi da parte
dei Dirigenti Scolastici per attività laboratoriali ed extra curriculari;
·         In data 25 gennaio 2017 si sono svolti due sopralluoghi congiunti tra i responsabili
dell’Amministrazione Comunale e delle Istituzione scolastiche della Gianni Rodari e della Giancarlo
Siani al fine di verificare lo stato dei luoghi dei locali un tempo adibiti ad alloggio dei custodi delle
scuole;
·       A seguito di tali sopralluoghi in sito è emersa la possibilità di un uso immediato di tali locali per
finalità connesse alla didattica con possibilità di un ampliamento dell’offerta formativa per gli alunni
delle scuole della Gianni Rodari e Giancarlo Siani;

 
RILEVATO CHE

·         la presenza di nuovi spazi da dedicare alle attività didattiche rappresenta un’opportunità di
arricchimento dell’offerta formativa indispensabile alla crescita culturale e motivazionale degli
alunni;
·      le istituzioni regionali, nazionali ed europee promuovono progetti e programmi destinati alle
Istituzioni scolastiche per promuovere iniziative ed eventi culturali, manifestazioni artistiche, ludiche
e mostre, con l'obiettivo di diffondere la creatività contemporanea, estendendo e facilitando la
fruizione culturale alla comunità di riferimento;
·      la presenza di nuovi spazi all’interno delle scuole da destinare ad attività laboratoriali ed extra
curriculari rappresenta un’opportunità per attrarre canali di finanziamento finalizzati al
miglioramento ed all’ottimizzazione di strutture ed attrezzature in un’ottica di sviluppo ed
innovazione;
·         il presente atto non comporta impegno di spesa da parte dell’Amministrazione Comunale;

 
VISTO

·         la nota prot. N. 914/A35 del 22/02/2017 della Dirigente della scuola Gianni Rodari con la quale
si chiede l’assegnazione dei locali ex alloggio custode per attività extra curriculari di laboratoriale;
·         la nota prot. N. 773/A35 del 06/03/2017 del Dirigente dell’Istituto Comprensivo Giancarlo Siani
con la quale si chiede l’assegnazione dei locali ex alloggio custode per allestimento biblioteca ed
area laboratoriale;
·         i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico-contabile di cui all’art. 49 del TUEL D.Lgs 267/2000;

 
Con voti unanimi dei presenti, espressi nelle forme di legge
 

DELIBERA
 

1.   approvare la narrativa che precede da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.   incaricare il dipendente Antonio Palumbo, Capo Settore Ufficio Tecnico, R.U.P. Responsabile Unico
del Procedimento;
3.   autorizzare il Capo Settore Patrimonio alla consegna dei locali adibiti un tempo ad abitazione dei
custodi ubicati presso la scuola Gianni Rodari e Giancarlo Siani ai rispettivi Dirigenti Scolastici per le
attività richieste, privilegiando progetti sperimentali e ricreativi a favore dell’infanzia;
4.   di dare mandato e di autorizzare il R.U.P. a porre in essere ogni utile iniziativa finalizzata al

2/5



reperimento di risorse comunali ed extra-comunali per l’adeguamento funzionale dei locali un tempo
adibiti ad alloggio degli ex custodi per attività didattico-laboratoriali ad integrazione dell’offerta formativa
scolastica;

 
Con successiva votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la proposta di deliberazione che precede;
Visti gli allegati pareri resi a norma dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi favorevoli;
 

LA APPROVA
 

Integralmente e senza alcuna riserva.
Con separato ed unanime votazione il presente atto viene reso immediatamente esecutivo.

3/5



 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Si esprime parere Favorevole
Villaricca, li' 09-03-2017    
    Il Responsabile del Settore Proponente
    ANTONIO PALUMBO

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Si esprime parere Favorevole
 
Villaricca, li' 09-03-2017    

    Il Responsabile del Settore Proponente
    MARIA TOPO

4/5



 
Il Sindaco   Il Segretario

f.to Avv. Maria Rosaria Punzo   f.to Dott. Michele Ronza
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:
 

ATTESTA
 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000.
 

    Il Responsabile del Settore
    f.to Dott. Fortunato Caso

 

5/5


